



Prefeitura de  
**Russas**



TERMO DE ENCERRAMENTO

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS referente ao  
PREGÃO ELETRONICO Nº 001.26.04.2023-SEMUS.

Data: 11 de maio de 2023.

**Roberta Carlos Gonçalves Bezerra**  
Pregoeira

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)

**Licitação [nº 999209] e Lote [nº 1]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 451.768,20  
Data e hora do registro 10/05/2023 19:11:35:234  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 498.000,00  
Data e hora do registro 10/05/2023 16:57:49:275  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 500.000,00  
Data e hora do registro 08/05/2023 15:32:56:136  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 720.000,00  
Data e hora do registro 10/05/2023 08:06:56:867  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 720.000,00  
Data e hora do registro 10/05/2023 18:00:36:255  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 720.000,00  
Data e hora do registro 10/05/2023 18:13:08:095  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 720.000,00  
Data e hora do registro 11/05/2023 08:09:25:594  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 8**

Valor R\$ 10.000.000,00  
Data e hora do registro 05/05/2023 09:22:23:351  
Situação da proposta Classificada

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.26.04.2023-SEMUS

Razão Social: G M MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 42.979.172/0001-07 e Inscrição Estadual: 070151261

Endereço completo: R D (LOT. CENTRO SUL), n/ 81 – Sala 03. Bairro: Parangaba, CEP 60.740-145 - FORTALEZA – CE

Representante Legal:

Nome: Joheldes Sousa da Silva Junior CPF: 083.994.663-52 RG: 20077031886 - Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: SOLTEIRO - Profissão: Empresário

Endereço de Pessoa Física: RUA Rubens Monte, Nº 120, Apto 901, Torre A – Jardim Cearense -. Fortaleza –

Ceará - Telefone: (85) 98955.3374 / E-MAIL: [gmceara01@gmail.com](mailto:gmceara01@gmail.com)

BANCO BRADESCO AG: 0645 CONTA - CORRENTE: 45525-3

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - USO MÉDICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO – HOSPITALARES.	MÊS	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
2	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - LABORATORIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS.	MÊS	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
3	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.	MÊS	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 720.000,00 (SETECENTOS E VINTE MIL REAIS)</b>					

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

- Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza/Ceará, 10 de maio de 2023.

**JOHELDES SOUSA  
DA SILVA JUNIOR:**  
08399466352

Assinado digitalmente por JOHELDES SOUSA DA SILVA JUNIOR:  
08399466352  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AG CERTIFICA MINAS v5,  
OU=27848734000181, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF  
A1, CN=JOHELDES SOUSA DA SILVA JUNIOR:08399466352  
Razão: EU sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023-05-10 18:12:01  
Font Reader Versão: 9.7.0

Assinatura do representante legal da empresa - Administrador

Nome: Joheldes Sousa da Silva Junior

RG: 20077031886

CPF: 083.994.663-52

**G M MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ: 42.979.172/0001-07**  
RUA D, (LOT. CENTRO SUL), Nº 81, SALA 03, BAIRRO PARANGABA, CEP: 60.740-145  
FONE: (85) 98955-3374 / (85) 98543-4217

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.26.04.2023-SEMUS**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, COM INSERÇÃO DE CÓDIGO CATSER GENÉRICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS.

LOTE ÚNICO							
ITEM	CÓDIGO CATSER	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	UNITÁRIO MENSAL	TOTAL MENSAL	TOTAL EXTENSO
1	16055 (CÓDIGO GENÉRICO)	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - USO MÉDICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES	MÊS	12	R\$ 9.131,95	R\$ 109.583,40	cento e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
2	16314 (CÓDIGO GENÉRICO)	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - LABORATORIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS	MÊS	12	R\$ 8.432,95	R\$ 101.195,40	cento e um mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos
3	5797 (CÓDIGO GENÉRICO)	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	MÊS	12	R\$ 20.082,45	R\$ 240.989,40	duzentos e quarenta mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 451.768,20**

**quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos**

**VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

